
 

КРАСНОУФИМСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
  

РЕШЕНИЕ 
 

09 июня 2023 г.                      № 6/64 

       

О зачислении кандидатур в резерв составов участковых избирательных 

комиссий, сформированный для Красноуфимской районной 

территориальной избирательной комиссии 

На основании пункта 5
1
 статьи 27 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», пункта 5 статьи 22 Избирательного кодекса 

Свердловской области, пункта 7 Порядка формирования резерва составов 

участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из 

резерва составов участковых комиссий, утвержденного постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации  

от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6 (ред. от 24.02.2021), постановления 

Избирательной комиссии Свердловской области от 06 декабря 2017 года 

№ 38/271 «О возложении на территориальные избирательные комиссии 

полномочий по формированию резерва составов участковых избирательных 

комиссий», постановления Избирательной комиссии Свердловской области 

от 30 мая 2018 года № 18/83 «О структуре резерва составов  участковых 

избирательных комиссий, формируемого на территории Свердловской 

области» Красноуфимская районная территориальная избирательная 

комиссия  р е ш и л а :  

1. Зачислить на основании личных письменных заявлений следующие 

кандидатуры в резерв составов участковых избирательных комиссий, 

формируемый для Красноуфимской районной территориальной 

избирательной комиссии: 

 



№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Кем предложен Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

1 Ахмадзянова  

Ильяна Нургаяновна 

 

Собрание избирателей  

2 Байдуганова  

Лидия Михайловна 

 

Собрание избирателей  

3 Байтуллина 

 Гульсара Хатыповна 

Политическая партия 

«Российская экологическая 

партия «ЗЕЛЁНЫЕ» 

 

 

4 Богданова  

Татьяна Валерьевна 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 

 

5 Вшивкова  

Александра Андреевна 

 

Региональное Экологическое 

Общественное движение 

Свердловской области 

«Зелёный фронт» 

 

 

6 Галимьянова 

 Ирина Ринатовна 

 

Собрание избирателей  

7 Гарифуллина  

Гульназ Гирфановна 

Политическая партия 

«Демократическая партия 

России» 

 

 

8 Гельметдинова  

Эльвира Юрьевна 

Социалистическая 

политическая партия 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» 

 

 

9 Глебова  

Альбина Рифгатовна 

 

Собрание избирателей  



№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Кем предложен Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

10 Дейкова  

Марина Андреевна 

Политическая партия 

«Российская партия 

пенсионеров за социальную 

справедливость» 

 

 

11 Дягилева   

Елизавета 

Александровна 

 

Политическая партия 

«Демократическая партия 

России» 

 

12 Еремеева  

Наталья Николаевна 

 

Собрание избирателей  

13 Ершов  

Виктор Вячеславович 

Политическая партия 

«Российская экологическая 

партия «ЗЕЛЁНЫЕ» 

 

 

14 Жеребчикова  

Ирина Викторовна 

 

Собрание избирателей  

15 Зинурова  

Ульяна Шагинуровна 

Региональное Экологическое 

Общественное движение 

Свердловской области 

«Зелёный фронт» 

 

 

16 Иванова  

Ольга Владимировна 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 

 

17 Иванова  

Татьяна Александровна 

 

Политическая партия 

«Российская экологическая 

партия «ЗЕЛЁНЫЕ» 

 

 

18 Имаева  

Эльвира Валериевна 

 

Собрание избирателей  



№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Кем предложен Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

19 Канипова  

Эльвира Фазылдьянова 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 

 

20 Каргашин  

Иван Николаевич 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 

 

21 Каргашина  

Анастасия 

Владимировна 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 

 

22 Картышева  

Марина Владимировна 

 

Собрание избирателей  

23 Колмакова  

Надежда Геннадьевна 

 

Собрание избирателей  

24 Коноплева  

Наталья Владимировна 

 

Собрание избирателей  

25 Копылова  

Ольга Владимировна 

 

Собрание избирателей  

26 Крылова  

Алевтина Валериевна 

 

Собрание избирателей  

27 Крючкова 

 Елена Васильевна 

 

Политическая партия 

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 

 

28 Лещева 

 Ирина Сергеевна 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 

 



№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Кем предложен Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

29 Ляхова  

Светлана Владимировна 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 

 

30 Мокроусова  

Ольга Сергеевна 

Политическая партия 

«Российская экологическая 

партия «ЗЕЛЁНЫЕ» 

 

 

31 Мухаматшакирова  

Флюза Мукминовна 

Политическая партия 

«Российская экологическая 

партия «ЗЕЛЁНЫЕ» 

 

 

32 Набиуллина  

Лидия Ивановна 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 

 

33 Николаева 

 Лиана Ильинична 

 

Собрание избирателей  

34 Николаева  

Светлана Васильевна 

 

Собрание избирателей  

35 Николкина  

Ксения Анатольевна 

 

Собрание избирателей  

36 Новокшанова  

Людмила Васильевна 

 

Собрание избирателей  

37 Петухова  

Оксана Анатольевна 

Политическая партия 

«Российская экологическая 

партия «ЗЕЛЁНЫЕ» 

 

38 Попова  

Ольга Николаевна 

Региональное Экологическое 

Общественное движение 

Свердловской области 

«Зелёный фронт» 

 

 



№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Кем предложен Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

39 Садыкова 

 Эльмира Равазиловна 

 

Собрание избирателей  

40 Смирнов  

Алексей Михайлович 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 

 

41 Соснина  

Любовь Викторовна 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 

 

42 Турышева  

Галина Александровна 

 

Собрание избирателей  

43 Фардалова  

Лиана Забировна 

Политическая партия 

«Российская экологическая 

партия «ЗЕЛЁНЫЕ» 

 

 

44 Фарзиева 

 Наиля Наиловна 

Политическая партия 

«Гражданская Платформа» 

 

 

45 Хлыбова  

Ирина Николаевна 

Дума Муниципального 

образования  Красноуфимский 

округ 

 

 

46 Хузина  

Разида Гайфутдиновна 

Политическая партия 

«Российская экологическая 

партия «ЗЕЛЁНЫЕ» 

 

 

47 Черемнова  

Наталья Александровна 

 

Собрание избирателей  



№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Кем предложен Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

48 Янбахтина  

Валентина Валерьевна 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 

 

49 Ярмышева  

Елизавета Владимировна 

Политическая партия 

«Российская партия 

пенсионеров за социальную 

справедливость» 

 

 

 

2. Направить настоящее решение в информационное управление 

Избирательной комиссии Свердловской области для размещения на 

официальном сайте Избирательной комиссии Свердловской области. 

3. Разместить настоящее решение на странице Красноуфимской 

районной территориальной избирательной комиссии сетевого издания 

Избирательной комиссии Свердловской области «Вестник избирательных 

комиссий Свердловской области». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  

председателя Комиссии Протасевич Н.В. 

 

 

Председатель  

Красноуфимской районной  

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

Н.В. Протасевич 
   

Секретарь 

Красноуфимской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

Т.В. Широкова 

 

 



 

 


